* Ecce manus missa ad me, in qua erat liber in-
rolitus, et expandit illum coram me, qui erat
scriptus intus et foris. » Unde patet librū hunc
non fuisse similem nostris, sed fuisse involutum
instar mappe geographicæ convoluta, ut pictus
eis Romæ visitur in templis : tales enim orant
veterum libri, quos a convolutione vocabant vo-
lumina : et tales perpetuostis Hebreos Bibliorum
libros vidi in Vaticana Bibliotheca. Veteres enim
scribentes in membranis sive pellicibus, ab una,
qua mundiori, pellicis parte; eam deinde convol-

ebant, colligabant et obsignabant, uti obsignan-
tur testamenta. Aliquando tamen scribabant ab
utraque parte membranæ, et tum liber dicebatur
scriptus intus et foris, id est, in interiori parte
membranæ, et simul in exteriori : talis hic erat (1).
Hinc patet Joannem non potuisse videre librū
hunc utriusque fuisse conscriptum, nisi post ejus

(1) Quales opistographæ Plinio avunculus reliquerat,
Epist. III, 5. Librum describit Joannes septem sigilli
obsignatum, ex septem constantem membranis circa
baculum convolutum, quorum singula soisim erant cer-
tificate, ita quidem ut septem sigilli juxta intimam bacillu-
Partem conspici possent. Hujus libri ea erat ratio, ut post
solutionem cuiusvis sigilli alla membrana revolvi et ex-
pliquer posset. Symbolice hoc libro divina providentia,
vel decreta et consilia Dei arcana significantur. Era liber
ex utraque parte scriptus, quia contentus ejus erant pra-
rima, obsignatus, quia arcana in eo erant scripta.